



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Na drodze zjednoczenia narodu i pomnożenia jego sił

Demokracja polska - spadkobierczynią wyzwoleńczej walki powstańców wielkopolskich

Przemówienie Prezydenta Bieruta wygłoszone na uroczystościach w Miłosławiu

W dniu 2 b. m., w Miłosławiu pod Wrześnią, odbyła się uroczystość poświęcona setnej rocznicy powstania Wielkopolskiego. (Sprawozdanie z obchodu zamieszczamy na str. 2).

W obchodzie wzięł udział Prezydent R. P. — Bolesław Bierut, który wygłosił przemówienie. Treść przemówienia podajemy w obszernym streszczeniu.



Zebrał się tu na ziemi Wielkopolskiej w stuletnią rocznicę wielkiej walki społecznych, które przetrwały w pamięci Europejczyków jako "Wiosna Ludów".

Powstanie Wielkopolskie, którego 100-lecie rocznicę dziś święcimy, wyróżnia się masowym w nim udziałem mas chłopskich i biedoty miejskiej. Już w okresie przedpowstaniowym, masy ludowe zdobyły władzę w Wielkopolsce. Wzięli udział w wieloletniej walce o wolność i samostanowienie, w walce z reakcją i nacjonalizmem, w walce z państwem, z burżuazją, z reakcją i nacjonalizmem, z państwem, z burżuazją, z reakcją i nacjonalizmem.

ward Dembowski, Jędrzej Moraczewski, Ryszard Berwiński i inni. Tworzyli własną organizację pod nazwą "Związek Plebejusów", która nieistniejąc już w końcu roku 1845 została rozbita przez masowe aresztowania policyjne.

Uczestniczące w powstaniu masy chłopskie wyróżniały się ponadto niezwyczajnym poświęceniem i bohaterstwem, walcząc śmiało kosami i najprymitywniejszą bronią z wyposażonym w karabiny i armaty, świetnie wyszkolonymi wojskami pruskimi.

Przyczyna klęski

Jednakże pomimo kilku świetnych zwycięstw, odniesionych wiaśnię tu, pod Miłosławiem, pod Wrześnią i Sokolowem — powstanie Wielkopolskie zakończyło się klęską. Przyczyna tej klęski była jednakże, była coraz bardziej ugodowa postawa szlachty i magnatów, którzy bał się ludu, których przerażała wielka fala rewolucyjnej energii, która się zalała niemi Europe, którzy za nie w świecie nie chcieli ryzykować utraty swych wielkich majątków i bogactw, lub choćby ich uzupełnienia.

Przyczyna klęski była ponadto

nieodpowiednia postawa polityczna i nieudolność organizacyjna i wojskowa niektórych kierowników powstania.

Wagę historyczną wydarzeń 1848 roku określa przede wszystkim ich WIELKI ZASIĘG MIĘDZYNARODOWY. ICH ROZMAIŁOŚĆ, ICH LUDOWY CHARAKTER. Po raz pierwszy uwydatniła się nacalnie nowa rola ludu pracującego w walkach społecznych, w których odłacz coraz szerzej, występowała buda hasła solidarności wszystkich ludu walczącego wspólnie, walki robotników i chłopów o wyzwolenie narodowe i o wyzwolenie społeczne.

Należy sobie uprzytomnić, że przez długie wieki, pojęcie narodu zamknięto się w obrębie stanu szlacheckiego, który swoje przywileje utożsamiał z interesami narodu.

Natomiast lud pracujący — wielkie miliony masowe chłopstwa, które swym znojem i potem użyłymi ziemi polską, czyniły ją płodną, wydobycywały z niej wszystkie plony i całe bogactwo ogólnonarodowe — lud ten nie tylko nie miał w Polsce żadnych praw, ale często stawał się dla uprzywilejowanych magnatów mniej wartości i mniejszy przedmiot troski, niż bydło robocze.

W tym celu najistotniejszą przyczyną upadku Polski: Toż nie jest przypadkiem, że w ciągu wieloletniej walki, nie było żadnego z wywoleńczego ujęcia w swe ręce standard walki o wyzwolenie narodowe. Świadomość tego dostrzegali coraz bardziej. Walka o wyzwolenie Polski była nieroz-

dzielnie związana z walką o zwycięstwo sił postępu w Europie. Różne były koleje walk, ale następnych dziesięcioleciach, lecz stała ich pozostała ta sama, że do zwycięstwa sił demokratycznych w Polsce.

Spadkobierczy spuścizny szlacheckiej — szlachta — wzięła udział w interesem obywateli — kapitalistów, wlasnych i obcych, bała się śmierci nadejść wyzwolenie ludu polskiego, krwawo tłumia walkę wywoleńczą robotników i chłopów.

Dyktatura szlachecka szukała przyzrycha z najbardziej wstępnymi siłami międzynarodowymi, AŻ WRESZCIE ODDAŁA POLSKĘ NA LUP HITLEJDECKI.

(Dalszy ciąg na stronie 2-iej)

Z Międzynarodowych Targów Poznańskich



Stółk motocyklowy "Jawa" w postaci onie - przemysłu czechosłowackiego, gromadzących zwolenników sportu, motorowego.

Uroczystości 1-majowe na całym świecie pod hasłem walki z podlegaczami wojsnymi Wielkie manifestacje w Zw. Radzieckim

MOSKWA (PAP). W całym Zw. Radzieckim odbyły się pod hasłem obrony pokoju i wzmocnienia sił demokracji — masowe obchody pierwszomajowe i polężne demonstracje.

W Leningradzie demonstrowało 700 tys. robotników i pracowników tymczasowych. W Warszawie — 300 tys. osób.

W Mińsku na czele kilkuset tys. demonstrantów kroczyły produkujące w tym czasie robotnicy, którzy w zakładach przemysłowych.

Pożegnana defilada wojskowa odbyła się w Tyflisie. Odbył się jeden z największych defile wojskowych w historii państwa. W defiladzie wzięło udział 250 tys. robotników i pracowników umysłowych stolicy Gruzji.

W obwodzie Salsburga 125 tys. demonstrantów wzięło udział w defiladzie. W defiladzie wzięło udział 250 tys. robotników i pracowników umysłowych stolicy Gruzji.

W porcie Sewastopolskim odbyła się rewia okrętów floty czarnomorskiej.

W Nowym Jorku Tysiące robotników i pracowników wzięło udział w manifestacji pierwszomajowej w Nowym Jorku. Uczestnicy pochodu nieśli transparenty, głoścące, że manifestacja odbywa się na rzecz trwałego pokoju.

Po demonstracji odbył się wiec, na którym robotnicy Nowego Jorku w chwili rezolucji, protestując przeciwko przymusowej służbie wojskowej w St. Zjednoczonych oraz przeciwko projektom ustaw antykomunistycznych.

"Wzywamy rząd St. Zjednoczonych — głosi rezolucja — by powrócił do Rooseveltońskiej polityki pokojowej współpracy ze Zw. Radzieckim, jako jedyną możliwą zagwarantować trwały pokój".

W Londynie LONDYN (PAP). W dniu 1 maja odbyła się w Londynie jedna z największych manifestacji od chwili zakończenia wojny.

Około 30 tys. robotników przedefilowało głównymi ulicami stolicy brytyjskiej i udało się do Hyde Parku. W pochodzie niesiono transparenty, które wzywały do walki o trwały pokój i do walki przeciwko podlegaczom wojskowym. Na innych transparentach widniały napisy, protestujące przeciwko polityce zagranicznej min. Bevinga.

Prowokacyjne postępowanie Kolumbii Rewizja w poselstwie radzieckim jest naruszeniem nietykalności dyplomatycznej

MOSKWA (API). Dn. 14 kwietnia prasa radziecka doniosła o przerwie w komunikacji między poselstwem ZSRR w Kolumbii i sowieckim ministerstwem spraw zagr.

Do piero 21 kwietnia władze sowieckie otrzymały pierwszy raport od swego chargé d'affaires w Bogocie, stwierdzający, iż w dn. 12.IV. przeprowadzona została rewizja w domu zamieszkałym przez członków poselstwa sowieckiego.

W związku z tym chargé d'affaires w Bogocie, Fedin, otrzymał instrukcje przekazania następującego oświadczenia kolumbijskiemu ministrowi spraw zagr., Suleta:

"Dnia 12 kwietnia wieczorem prze prowadzono rewizję w domu, w którym mieszka trzeci sekretarz poselstwa sowieckiego i inni członkowie poselstwa ZSRR w Kolumbii. Przeprowadzanie rewizji było ujemne. Członkowie poselstwa zmuszeni byli podjąć się rewizji osobistej — dokumenty ich, pieniądze i prywatne przedmioty uległy konfiskacji".

Rząd sowiecki został poinformowany o tym niesłychanym fakcie dopiero 10 dni temu, gdyż od 10 do 21 kwietnia władze kolumbijskie przerwały komunikację między poselstwem sowieckim w Kolumbii i ministerstwem spraw zagr. ZSRR.

Nie ulega wątpliwości, że w tym niena prowokacyjne postępowanie wobec sowieckich przedstawicieli dyplomatycznych w Bogocie jest wnikłym świadectwem kampanii anty sowieckiej prowadzonej w Kolumbii za zgodą władz kolumbijskich.

Rząd sowiecki protestuje przeciwko pozbawieniu poselstwa sowieckiego w Bogocie wszelkiej możliwości komunikacji z Moskwą, oraz przeciwko naruszeniu nietykalności przedstawicieli dyplomatycznych ZSRR.

Rząd sowiecki domaga się przeprowadzenia śledztwa w sprawie napaści dokonanej na dom, w którym mieszka członkowie poselstwa sowieckiego, zwroczenia skradzionych dokumentów, pieniędzy i przedmiotów wartościowych, należących do członków poselstwa, oraz swobodnego skłaniania sprawców tego niesłychanego ataku na przedstawicieli dyplomatycznych ZSRR.

Dla własnych celów chce wykorzystać ONZ

Tajna konferencja marshallowców w przededniu trzeciej sesji Komisji Gospodarczej

GENEWA (API). Z kół dobrze poinformowanych donoszą, że w przededniu trzeciej sesji europejskiej komisji gospodarczej ONZ, która rozpoczęła się 28 kwietnia, odbyła się w Inciatywej delegacji brytyjskiej tajna konferencja przewodniczących delegacji 16 państw biorących udział w planie Marshalla.

Kola pracowe, które bacznie śledzą przebieg obrad, wyrażają przekonanie, iż Brytyjczycy zwolują tę tajną konferencję, pragnąc stworzyć zjednoczony blok 16 marshallowców, którzy, odwołując się do zabrania organizacyjnego Pow. Komitetu Obronności Świata Ludowego, Uroczystości przewodniczącej zostaną zorganizowane w 2 punktach pow. częstochowskiego, a mianowicie w Waleneczku i Mokrzycy.

Przed Świętem Ludowym

w pow. częstochowskim W Częstochowie tak jak na terenie całej Polski, prowadzone są prace przygotowawcze przed Świętem Ludowym, które obędzie się w pierwszy dzień Zielonych Świątek. Odbywają się już zabrania organizacyjne Pow. Komitetu Obronności Świata Ludowego. Uroczystości przewodniczącej zostaną zorganizowane w 2 punktach pow. częstochowskiego, a mianowicie w Waleneczku i Mokrzycy.

Senator Taylor — aresztowany za „naruszenie przepisów porządkowych“

NOWY JORK (PAP). — Agencja Reutersa donosi, że policja stanu Alabama aresztowała kandydata na

wiceprezydenta: St. Zjednoczonych z ramienia partii postępowej Henry Wallace'a — senatora Glenna Taylora za „naruszenie przepisów porządkowych“.

Senator Taylor wchodził do sali, w której odbywał się wiec młodzieży murzynskiej w Birmingham w stanie Alabama, skorzystał z wejścia przeznaczanego wyłącznie dla „murzynów“. Przepisy antymurzyńskie w stanie Alabama przewidują, że biali mogą korzystać tylko z wejść przeznaczonych dla białych, a murzyni tylko z wejść przeznaczonych dla nich.

Sen. Taylor został zwolniony z aresztu za kaucją. Grozi mu rozprawa sądowa.

W sobotę oddziały syryjskie i libańskie zatakowały osiedla żydowskie w Ramath, Daghman, Kwarsoh i Lebanon. Ataki te zostały odparte przez oddziały żydowskie. Straty w ludziach w zatakowanych osiedlach są znaczne.

Organizacja Hagana ogłosiła w sobotę rozkaz mobilizacji wszystkich mężczyzn w wieku od 25 do 35 lat. Oficjalny komunikat władz brytyjskich w Palestynie podał do wiadomości w Palestynie.

Zw. Radziecki i Pakistan nawiązują stosunki dyplomatyczne

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi, że rząd Związku Radzieckiego i Sir Zafullah Khan zgodził się w Nowym Jorku do wice-min. spraw zagr. ZSRR — Gromyko, z propozycją nawiązania stosunków dyplomatycznych pomiędzy Pakistanem a Związkiem Radzieckim.

Rząd Radziecki wyraził zgodę na nawiązanie stosunków dyplomatycznych z rządem Pakistanu i w dniu 1 b.m. nastąpiła wymiana not w sprawie pomoci obu rządów.

Wierdnie nastąpił pominięcie ambasadorów ZSRR w Pakistanie i Pakistanu w Zw. Radzieckim.

Jożef Kaźmierczak

W Paryżu

PARYŻ (PAP). W pochodzie ulicami, który przebiegał przez centrum Paryża, wzięło udział około miliona osób.

W środku pochodu pod transparentem, noszącym napis „Międzyzwiązkowa Komisja Polska“ maszerowali Polacy.

Liczne transparenty głościli hasła walki o zapewnienie minimum płacy o ochronę przemysłu francuskiego, za zgodę przez ekspansjonizm amerykański. Często były okrzyki na cześć solidarności ze Zw. Radzieckim i demokracjami ludowymi.

W godzinach, gdy robotnicy defilo-

CZY WŁAŚCIWA DROGA?

Rozporządzając swą działalność, Polska Partia Socjalistyczna opierała się na tradycji walki o niepodległość i sprawiedliwość społeczną. Przykładem powstanie 1863 r. a potem straszenie ostatniego Rządu Narodowego z Romualdem Traugottem na jego czele. Następnie — rewolucyjna partia „Proletariat“ i straszenie jej przywódców Kunickiego, Bardowskiego, Pietrusińskiego, Ossowskiego i stała się na 16 lat kategorii Waryńskiego.

W tym 55-letnim marszu w szeregu, w którym uczestniczyli wszyscy, włącznie z różnymi prądami, aby tylko nie zbłądzić się za bardzo do socjalizmu. A czyniąc tak, nie walczyli o niepodległość szeroko mas pracujących, lecz o niepodległość „państwa“, o „narodowość“, o „niepodległość państwa“, o „niepodległość państwa“, o „niepodległość państwa“.

W tym 55-letnim marszu w szeregu, w którym uczestniczyli wszyscy, włącznie z różnymi prądami, aby tylko nie zbłądzić się za bardzo do socjalizmu. A czyniąc tak, nie walczyli o niepodległość szeroko mas pracujących, lecz o niepodległość „państwa“, o „narodowość“, o „niepodległość państwa“, o „niepodległość państwa“.

W tym 55-letnim marszu w szeregu, w którym uczestniczyli wszyscy, włącznie z różnymi prądami, aby tylko nie zbłądzić się za bardzo do socjalizmu. A czyniąc tak, nie walczyli o niepodległość szeroko mas pracujących, lecz o niepodległość „państwa“, o „narodowość“, o „niepodległość państwa“, o „niepodległość państwa“.

W tym 55-letnim marszu w szeregu, w którym uczestniczyli wszyscy, włącznie z różnymi prądami, aby tylko nie zbłądzić się za bardzo do socjalizmu. A czyniąc tak, nie walczyli o niepodległość szeroko mas pracujących, lecz o niepodległość „państwa“, o „narodowość“, o „niepodległość państwa“, o „niepodległość państwa“.

W tym 55-letnim marszu w szeregu, w którym uczestniczyli wszyscy, włącznie z różnymi prądami, aby tylko nie zbłądzić się za bardzo do socjalizmu. A czyniąc tak, nie walczyli o niepodległość szeroko mas pracujących, lecz o niepodległość „państwa“, o „narodowość“, o „niepodległość państwa“, o „niepodległość państwa“.

W tym 55-letnim marszu w szeregu, w którym uczestniczyli wszyscy, włącznie z różnymi prądami, aby tylko nie zbłądzić się za bardzo do socjalizmu. A czyniąc tak, nie walczyli o niepodległość szeroko mas pracujących, lecz o niepodległość „państwa“, o „narodowość“, o „niepodległość państwa“, o „niepodległość państwa“.

W tym 55-letnim marszu w szeregu, w którym uczestniczyli wszyscy, włącznie z różnymi prądami, aby tylko nie zbłądzić się za bardzo do socjalizmu. A czyniąc tak, nie walczyli o niepodległość szeroko mas pracujących, lecz o niepodległość „państwa“, o „narodowość“, o „niepodległość państwa“, o „niepodległość państwa“.

W tym 55-letnim marszu w szeregu, w którym uczestniczyli wszyscy, włącznie z różnymi prądami, aby tylko nie zbłądzić się za bardzo do socjalizmu. A czyniąc tak, nie walczyli o niepodległość szeroko mas pracujących, lecz o niepodległość „państwa“, o „narodowość“, o „niepodległość państwa“, o „niepodległość państwa“.

W tym 55-letnim marszu w szeregu, w którym uczestniczyli wszyscy, włącznie z różnymi prądami, aby tylko nie zbłądzić się za bardzo do socjalizmu. A czyniąc tak, nie walczyli o niepodległość szeroko mas pracujących, lecz o niepodległość „państwa“, o „narodowość“, o „niepodległość państwa“, o „niepodległość państwa“.

Tam, gdzie Niemcy rozstrzelali nawet 8-letnie dzieci

powstaje szkoła ośrodek polskości i kultury

Na samych krańcach powiatu częstochowskiego znajduje się, zagubiona wśród lasów, mała wioska Kamięnsko, koło Herb, które przetrwała niezwykle uroczystości. Padajemy ich prośbami.

Swoiste metody

W pierwszym okresie powojennym, gdy masę żyłe gospodarce szwankowało jeszcze pod każdym niemal względem, gdy niemożnością np. było otrzymać wagonu kolejowego dla dalszego transportu towarów, gdy nie było możliwości wyjazdu na podmiejskie targowiska, by na drodze nie natknąć się na ozybiających wężad pośredników, — różne przedsiębiorstwa prywatne, spółdzielcze, a nawet i państwowe ratowały się w ten sposób, że umieszczali nierazko w rubryce „rozchód” sumy określone mianem „koszty sprawa-owania towaru”, które zazwyczaj nie znaczyły nic innego jak koszty takiej czy innej kolacji, takiego czy innego napitku, który zlekce od tego kto go brał, był albo niższy, albo wyższy.

Oczywiście z upływem czasu zmieniły się radykalnie stosunki w naszym życiu gospodarczym i pod tym względem. Nie ma już zamaskowanych pozycji rozchodów na takie czy inne „koszty”.

P. R. N. POPRZE BUDOWE BURSY W CZĘSTOCHOWIE

Na ostatnim posiedzeniu Powiatowej Rady Narodowej uchwalono następujący wniosek: „Powiatowa Rada Narodowa, po zapoznaniu się ze sprawą budowy bursy w Częstochowie przez T.wo Burs i Stypendiów, uchwała poprzez budowę bursy w Częstochowie dla uczące się młodzieży chłopięcej, robotniczej i inteligentnej pracującej. Poparcie to będzie na tury moralnej i materialnej”. (u)

„ŚWIĘTO LASU” W GIMN. „NAUKA I PRACA”

W Gimnazjum i Szkole Powsz. „Nauka i Praca” urządzono akademię z okazji „Dnia Lasu”. Na program akademii złożyły się: referat ucz. kl. I.ej lic. K. Zielińskiej p. t. „Znaczenie lasu”, inscenizacja obrazków scenicznych „W lesie” (kl. VII powz.) i „Nadzwyczajna wiośna” w wyk. kl. II.ej powz. oraz deklaracja zbiorowa „Nasze życie las” (kl. II.ej powz.), śpiewy chóralne (kl. II powz.) oraz „Idźmy na jagody” (kl. IIIa powz.) i wyśpiew solistów: T. Bułki, kl. I lic. „Melodia” Paderewskiego i L. Kalickiej, kl. IV gimn. „Polonez” Chopina. (s)

Podczas »Dni Oświaty«

zebrano dwa razy więcej niż w roku ubiegłym

Tak jak na terenie całej Polski również i w Częstochowie w dniach od 2 do 4 maja włącznie były zorganizowane „Dni Oświaty”, które poprzedzono specjalnymi zebraniem na terenie szkół, z odpowiednimi prelekcjami.

W okresie od 2 do 4 maja włącznie nie przeprowadzono w mieście i w powiecie częstochowskim zbiorów na fundusz oświatowy, w której udział wzięło nauczycielstwo, członkowie Komitetów Rodzicielskich oraz młodzież szkolna. Już w pierwszym dniu zbiorów, t. j. w niedzielę, zebrano prawie dwa razy więcej niż w roku ubiegłym. Na przykład Podstawowa Szkoła Publiczna nr 10, która w ub. roku zebrała tylko 5846 zł., w tym roku w pierwszym dniu zbiorów w niedzielę zebrała 10 800 zł. Przypuszcza się więc, i słusznie, że zbiorów w bieżącym roku przyniesie rezultaty przekraczające wszelkie oczekiwania.

S. POLFASINSKI

Zbieramy nazwy topograficzne Ziemi Częstochowskiej

Jedną podbudą do skrócenia niniejszego felietonu była chęć zainteresowania mieszkańców naszego regionu sprawą bardzo ważną dla nauki, a mianowicie kwestią miejscowego nazewnictwa. Ogólnie ta gałąź wiedzy w Polsce nie była nigdy należycie doceniana. Istnieje wprawdzie dość dobra „Słownik Geograficzny”, sprawy to omawiający. Wielkopolska może poszczycić się wiodu pierwszorzędnymi opracowaniami nazw, są również prace, związane z pewnymi regionami Małopolski, Śląska, Pomorza i Prus — Księżycowa natomiast stanowi w najmniejszej ho- mody mierze księgi okiem budują. A przecież w miastach i miasteczkach naszego województwa żyją ludzie, którzy mogliby poświęcić dwie — trzy godziny tygodniowo na zbieranie nazw geograficznych w różnych osadach, wsi, wzdłuż dróg, gruntów, łąk, wód, wzniesień itd., na odszukanie w

ni. W Kamięnsku odbyły się niezwykle uroczystości, w obrębie których dokonano przekazania budynku szkolnego pod dalszą opiekę P. Z. Z. — obwód Częstochowa oraz poświęcono tablicę w miejscu egzekucji na cześć tych, których Niemcy bestialsko rozstrzelali.

W uroczystościach wzięł udział cały Zarząd P. Z. Z. z Częstochowy z prezesem Janikowskim na czele oraz przedstawiciele Inspektoratu Szkolnego — inep. Cieśla, miejscowa ludność i mieszkańcy ze wszystkich nawet dość odległych wiosek. Między innymi przesyła dzieci z odwiezłej o ok. 10 km. Przystajni.

Na specjalne wyróżnienie za pracę oświatową na tych zapominanych i niewdzięcznych terenach specjalnie zaśluga pp. Jasiński, którzy nie szczędzą trudu w swej ofiarnej działalności oświatowej i kulturalnej.

Szkoła Sztuk Pięknych

kształci artystów - malarzy rzeźbiarzy i dekoratorów

Częstochowa niestety nie jest miastem o jakichś poważniejszych tradycjach artystycznych. Nie mieliśmy nawet w czasach przedwojennych przysiółkowych snobów, którzy byliby odbiorcami twórczości malarzkiej lub rzeźbiarskiej. Nawet w dziedzinie, w której należało by już dawno wiele zrobić, — w dziedzinie produkcji dewocjonalów częstochowlanie nie wykazali dotąd wiele inwencji artystycznej.

Nie dziwnego, że wobec całkowitego nieistnienia szkoły, na której mogłaby rozwijać się twórczość artystyczna, — wszelkie wy-siłki artystów skazane były na odośmolenie, na odołowanie. Dopiero lata powojenne przyniosły i w tej dziedzinie radykalne zmiany. Młodzież, która czuje w sobie „iskrę Bożą”, która ma talent, nie jest już więcej skazana na to, że już zdolności podjąć artystyczne, lub że gdzieś w świecie będzie musiała szukać nauczycieli i opiekunów.

Młodociana srojnisia namowiła koleżankę do kradzieży

Chcę przypodobać się swemu narzeczonemu 17-letnia Maria Błaszczak, zam. pod nr 1 przy ul. B. Joselewicza, zaprzęgnęła wykwintnych toalet.

W tym celu wiedząc, że Władysław Gatkiewicz, zam. przy ul. Warszawskiej 3, ma zwyczaj chowania pieniądze do jednej z szufladek w szafce w mieszkaniu siostry, namowiła swą koleżankę a bratanicę Gatkiewicz, 13-letnią Annę Gatkiewicz, aby skradła stryjowi pieniądze, co też ta uczyniła.

Odebrawszy pieniądze w pokaźnej kwocie 81000 zł., Maria Błaszczak straciła 31000 zł na stroje i łakocie, a 50000 zł pożyczła swemu narzeczonemu, Mirosławowi Szczepankiewiczowi.

Obie koleżanki staną wkrótce przed miejscowym Sądem Okręgowym.

ZA PASERSTWO

Edward Urbański i Stanisław Bożek, którzy nabili ostatnio 20 kg druchmionym potasu od robotników fabryki chemicznej „A-nodol”, wiedząc, że pochodzą on z kradzieży zostali skazani przez Sąd po 20 tys. zł grzywny i po 6 miesięcy więzienia. (o)

Niemiecki magnat przemysłowy bedzie rządził Ruhrą

Uwolniony przez sąd niemiecki od zarzutu współpracy z Hitlerem niemiecki magnat przemysłowy Hugo Stinnes, Junior, objął ma funkcje generalnego dyrektora kopalni węgla w Bismun, na miejsce dotychczasowego dyr. Kosta. Decyzja ta oznacza, iż jeden z najbardziej niebezpiecznych rekinów kapitalistycznych zachodnich Niemiec weźmie w swe ręce administrację gospodarką węglową Zagłębia Ruhry.

Warszawski Teatr zagości do nas z „Kandidą“

Warszawski Teatr wystawi w Częstochowie ciekawą sztukę G. B. Shawa „Kandida” w reżyserii Czesława Szpakowicza. Udział biorą Hanna Bielska (Kandida), Irena Oberska (Prozopina), Tadeusz Kubiński (Pastor), Jan Norwicki (wikary), Witold Sandow (postać) i Mieczysław Winkler (Burgess).

Premiera odbędzie się w piątek 7 b. m. w Teatrze Kameralnym. Gościna zespołu warszawskiego potrwa tylko 5 dni, w czasie których danych będzie tylko 6 przedstawień.

DRORIAZGI Specje od „okazji“ CZYLI TOLEROWANE CHAMSTWO

W niedziele byliśmy świadkami, jak w jednej z cukierni, zajęty już uprzednio stółk opano-owało dwóch, młodych ludzi z różni- mą młodą panienką, a na zwró- coną im uwagę, że stółki nie jest wolny, urdujarnie odpowiedzie- li i zachowali się po chamsku, nie rezygnując ze stółki. Oczywiście, każdy ma prawo wejścia do lokalu i zajęcia miejsc a ale trudno tolerować tego ro- dożu zachowanie. Jeżeli ktoś na chwilkę musi odejść od zajmowa- nego stółki, nie upowiadając to jeszcze innych do wykorzystania okazji. SPECTATOR

Nową rejestrację rowerów przeprowadzi Zarząd Miejski

Poruszoną na ostatnim plenum M. R. N. sprawą rejestracji rowe- rów została rozwiązana przez roz- porządzenie prezyd. miasta, moca- kiego w terminie od dn. 1-go maja do 15-go czerwca będzie prze- prowadzona rejestracja rowerów, wózków poruszanych siłą nog i wózków z silnikiem pojemno- ści skókowej do 125 cm³. Została ustalona wysokość opłat rejestracyjnych za wykup tabliczek rowerowej oraz zaświa- czenia na 150 zł od rowerów i wózków poruszanych siłą nog e-raz 350 zł od rowerów z silnikami pojemnościomymi o określonej po- jomości skókowej.

Gdy futro karakułowe dostaje nogi...

Stosując się do hasła pierwsze- go powojennego Tygodnia Ziemi Zachodnich, nijska Franciszka Denid wjechała w 1945 r. na Zie- mie Odzyskane, pozostawiając na przechowanie u małżonków Józefa i Marii Markiewiczów (Rejtana 65) swe mienie ruchome składające się z futra karakułowe- go, kolnierza skunksowego, ku- ponu materiału oraz 35 sztuk bie- lizny stołowej i pościelowej. Gdy w roku 1947 zażądała zwró- tu tych cennych przedmiotów, Markiewiczowie zwlekali przez pewien czas, oświadczając w końcu, że zostały one im skradzione. Tajemnicze zaginięcia wartości- cionego mienia Franciszki De- nid wyjaśni wkrótce Sad Okre- gowy. (z)

Dzień Częstochowy

gościennie wystąpi. ZEGAREK DAMSKI zabawiony w kinie „Te- cca” przed miedzi wiele- cej trzema nieistotnymi, jest od odebrania w naszej redakcji. ZABAWA TANECZNA urzędza we środe 5 b. m. Kolejowa Straż Pożarna w lokalu Teatru ZZZ przy ul. Piłsudskiego. W KAMERALNYM odbywają się próby z komedii E. Scriba- „Szklanka wody”, która premia od- była się w warszaw- skim Teatrze Roz- maitości równo... sto lat temu. ST. ORZECHOVSKI znakomity reżyser i artysta dramatyczny, przez dyrekcję na- szych Teatrów do re- zysorowania „Szklan- ki wody”, w której w komedii również

tycznie wyjaśniana, że „często- chowa”, nikt z nas nie interesuje domysły. Za istotne trzeba przyjąć, że w wywodzi się od imienia „Czestoch”, z tym wszakże u- zupełnieniem, że imię to, czy ra- zownie, przezwanie, był może, pocho- dzące od „czesty”, powinno być przeobrazić się jak „łuszcisko” od „łusty” w „Czestoch”. Tym- czasem nadal istnieje „st”, jak np. na Pomorzu „Gostynin” a nie „Gościecin”. Nazwa „Zawodzia” — jasnna i niedwuznaczna, okre- śla położenie terenu, „Zagórze” — ukasztalowanie, „Kamyk” — praw- dopodobnie charakter geologicz- ny, „Biała” — barwę (dom, „wo- da” czy, góra), „Borek, Lipie” — drzewostan, patronimiczne „Ku- sicia” wskazują na to, że dzieło- sowość wzięła nazwę od miedzi- łąk ludzi człowieka, którego imię „kwi” w nazwie, a więc „Kusy” — „Kusicia” z kolekcjonem „ów” wka- zuje na pochodzenie wprost od- wiedziciela osady (i tak było w rzeczywistości, Jan Aleksander Koniepcowski, syn hetmana, zało- żył w XVII w. to miasteczko i nazwał je od swojego imienia). „Huta” mówi o zajęciach misz- kańców miejscowości, tak samo „Kuznieczka” (choć znany jest

Sukces drużyny polskiej

w II etapie wyścigu Warszawa-Praga

(Telefonem od specjalnego wysłannika)

W niedzielę 25. 0. godz. 10 rano kolarze wyruszyli na II etap na trasie Łódź-Warszawa o długości 219 km. Start właściwy odbył się przed parkiem „Wenecja” o godz. 10.30. Niep. ten dawał możliwość w użyzaniu przeważnie nad zawodnikami za granicami, którzy Polacy w pełni wyprzedzili. Ciężka droga i silny upał wpłynęły na licznicę niż w ubiegłym etapie defekty. Poza tym na szczególnie złych od-

łóżkach Polacy zastosowali cały szereg ucieczek, prowadził St. Piotrowski. Zmęczony one bardzo, kolarze zagranicznych, tak, że większość z nich pozostała w decydujących momentach daleko w tyle. Do Sieradza prowadził bardzo dobra szosa asfaltowa i dlatego ten odcinek przejechali kolarze z wiatru grupa. Jeszcze przed Sieradzem Motyka zerwał się z Magudą (Czechosłowacja) objął wyprzedził się, na szczęście nie-

zbyt groźnie i natychmiast pojechali dalej. Za Sieradzem kolarze rozwijają się w długą wąż. Polacy jadący w czołówkach co parę kilometrów uciekają. Jednak pilnuje ich przewodnik wyścigu Vesely (Czechosłowacja) i Prosiński (Jugosławia). Niedaleko Kępna Siemiński wraz z Balem (Jugosławia) uciekają od czołówek w której znajduje się Vesely, Czyż, Kudert, Pietraszewski, Wójcik, Napierała, Piegat, Grzelak i Rzeźnicki. W tym samym momencie Vesely musiał zostać dla dokonania zmiany punktu. Przez punkt odzwyciężył w Kępnie przejeżdżał i sztywny Pietraszewski. O parę sekund na nim Prosiński, Rzeźnicki, Czyż, Vesely, Kovts, Wójcik i Siemiński, Kudert, Napierała i Stolarczyk są o minutę później, a Motyka o 6 min. Różnica pomiędzy Pietraszewskim a ostatnim kolarzem, którym w Kępnie był Nikoło wynosiła około pół godziny. W 17 minut Waśko z odległości ok. 30 m. ostrym strzałem lokuje piłkę po raz trzeci w bramce Wisły. Za utrzymanie przed obronami krakowską Opatowa i celu krakowian, szczyt dyktują z rzut karny w 23 min. i na chwilę po strzale Cyganika Legia ustala wynik na 4:1.

Legia - Wisła 4:1 (1:0)

Slaba gra drużyny krakowskiej

Stadny drużyny: Legia: Skromny, Sejda, Wiksman, Miliuszewski, Szrzu, Waske, Cyganik, Górski, Oprych, Szafarski i Mordarski. Wisła: Jurowicz, Pilek, Flanek, Waplenik II, Waplenik I, Sznopkowski, Chosiowski, Gracz, Kohut, Rupa i K. Ryśka. Wynik: 4:1 (1:0). Legia: 4:1 (1:0). Wisła: 1:0 (0:0). Legia: 4:1 (1:0). Wisła: 1:0 (0:0).

Ja w słońcu i Legia prowadzi 2:0. W 17 min. Waśko z odległości ok. 30 m. ostrym strzałem lokuje piłkę po raz trzeci w bramce Wisły. Za utrzymanie przed obronami krakowską Opatowa i celu krakowian, szczyt dyktują z rzut karny w 23 min. i na chwilę po strzale Cyganika Legia ustala wynik na 4:1. Jeszcze jedną okazję do podwyższenia wyniku mieli gracze Legii, kiedy w 23 min. Waśko egzekwował karne go za rękę obrońcy Wisły ale piłka odbiła się od poprzeczki i sędzia za rzucił rzut od bramki. Ostatnie minuty przyniosła dalsza ataki piłkarski warszawskich, niestety nie udało im się zdobyć bramki.

Kolarze Jugosławii pierwsi

w wyścigu do Warszawy

(Telefonem od naszego specjalnego wysłannika)

BRNO 25.48. Do drugiego etapu Pardubice - Brno wystartowali zawodnicy w II. etapie wyścigu do Warszawy o godz. 10 min. 50 rano. Honorowy start odbył się na głównej ulicy Pardubic, a następnie wiatrowy - za miastem na 6-tych kilometrach. Już na drugim kilometrze zawodnicy napotkali na przeszkodzie w postaci niepodniesionego szlabanu na

Magazyn Tygodniowy

Do nabycia we wszystkich punktach sprzedaży pism. Cena egzempl. 20 zł

Biegi Narodowe

zgrupowały tysiące młodzieży i sportowców na starcie

OD początku swego istnienia nie widział jeszcze stadion W.P. tak dużej ilości zawodników, jaka zebrała się tam wczoraj, w wiać udział w pierwszym masowym Biegu Narodowym na przełaj. Biegi w Warszawie odbywały się w sześciu punktach miasta jednocześnie, a stadion W. P. był punktem centralnym, w którym startowało 4025 zawodników. Ogółem w starcie startowało 9.000 zawodników. Uroczystości zaczęły się już o godz. 11, a więc na godzinę przed wianym startem. Trybuny w tym czasie były już zapelnione, cząsto dotychczas nie notowane podczas imprez lekkoatletycznych. Zawodnicy zrzeszeni w organizacjach klubowych i szkolach ustawili się przed trybuną, po czym gen. Zarządcy odebrał raport od instruktora Akademii Wychowania Fizycznego, inż. Pabisia. Po wniegnięciu przez studentów AWF planu na maszt i odegraniu hymnu państwowego, głos zabrał przewodniczący Zarządowej Rady Narodowej Bielecki, następnie w imieniu Naczelnej Rady dla Spraw Młodzieży i Kultury Fizycznej przemówił gen. Zarządcy, podkreślając doniosłe znaczenie Biegów Narodowych. Przemówienia skończyła, zawodnicy ruszają do defilady. Barwny niekończący się korowód biegaczy wita-



Zakończenie mistrzostw szachowych Polski

Przebieg gry: W 26-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

Wyniki II etapu przedstawiają się następująco:
1) Prosiński (Jugosławia) 6:50.41 g.
2) Rzeźnicki (Polska) ...
3) Czyż (Polska) ...
4) Napierała (Polska) ...
5) Łosa (Czechosłowacja) ...
6) Wójcik (Polska) 6:51.03 g.
7) Pietraszewski (Polska) 6:51.21 g.
8) Siemiński (Polska) 6:58 g.
9) Balm (Jugosławia) 6:59.06 g.
10) Vesely (Czechosłowacja) 7:02.47 g.

W klasyfikacji drużynowej prowadzą Polacy i mając 24 minuty przewagi. St. Piotrowski

Magazyn Tygodniowy

Do nabycia we wszystkich punktach sprzedaży pism. Cena egzempl. 20 zł

Magazyn Tygodniowy

Do nabycia we wszystkich punktach sprzedaży pism. Cena egzempl. 20 zł

Magazyn Tygodniowy

Do nabycia we wszystkich punktach sprzedaży pism. Cena egzempl. 20 zł

Magazyn Tygodniowy

Do nabycia we wszystkich punktach sprzedaży pism. Cena egzempl. 20 zł

Magazyn Tygodniowy

Do nabycia we wszystkich punktach sprzedaży pism. Cena egzempl. 20 zł

Magazyn Tygodniowy

Do nabycia we wszystkich punktach sprzedaży pism. Cena egzempl. 20 zł

Magazyn Tygodniowy

Do nabycia we wszystkich punktach sprzedaży pism. Cena egzempl. 20 zł

Magazyn Tygodniowy

Do nabycia we wszystkich punktach sprzedaży pism. Cena egzempl. 20 zł

Magazyn Tygodniowy

Do nabycia we wszystkich punktach sprzedaży pism. Cena egzempl. 20 zł

Magazyn Tygodniowy

Do nabycia we wszystkich punktach sprzedaży pism. Cena egzempl. 20 zł

Magazyn Tygodniowy

Do nabycia we wszystkich punktach sprzedaży pism. Cena egzempl. 20 zł

Magazyn Tygodniowy

Do nabycia we wszystkich punktach sprzedaży pism. Cena egzempl. 20 zł

Magazyn Tygodniowy

Do nabycia we wszystkich punktach sprzedaży pism. Cena egzempl. 20 zł

Magazyn Tygodniowy

Do nabycia we wszystkich punktach sprzedaży pism. Cena egzempl. 20 zł

Magazyn Tygodniowy

Do nabycia we wszystkich punktach sprzedaży pism. Cena egzempl. 20 zł

Boje ligowe piłkarzy

„CRACOVIA” - „WIDOWZ” 2:1 (1:1)
ŁÓDŹ 15. Drużyna krakowska wygrała w osłabionym składzie bez Boliw.

W 26-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

Boje ligowe piłkarzy

„CRACOVIA” - „WIDOWZ” 2:1 (1:1)
ŁÓDŹ 15. Drużyna krakowska wygrała w osłabionym składzie bez Boliw.

W 26-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

Boje ligowe piłkarzy

„CRACOVIA” - „WIDOWZ” 2:1 (1:1)
ŁÓDŹ 15. Drużyna krakowska wygrała w osłabionym składzie bez Boliw.

W 26-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego. W 30-ej minucie „Widowz” uzyskał prowadzenie za strzału Cichochockiego.

